
Ofte stillede spørgsmål om opladning af private el- og hybridbiler 

 

Hvorfor er der et loft på 4 timers parkering i ladestanderbåsene? 

AU ønsker at tilbuddet om opladning af el- og hybridbil er tilgængeligt for flest mulige medarbejdere 
og gæster i løbet af arbejdsdagen. Derfor er det fastsat en tidsbegrænsning på fire timer, hvor du kan 
parkere og oplade din bil ved en ladestander på medarbejderparkeringsområderne med p-skive og 
en gyldig parkeringstilladelse. Er din bil opladet inden der er gået fire timer, skal du flytte den til en 
anden parkeringsplads for at give plads til næste bil, der skal lade.  

  

Hvis min bil er opladet inden der er gået 4 timer, og jeg ikke har flyttet den, kan jeg så få en 
parkeringsbøde? 

Hvis din bil holder i en ladestanderbås med fuldt batteri, overholder du ikke reglerne for 
medarbejderparkering af el- og hybridbiler på AU. Det gælder også, hvis du opnår fuldt batteri inden 
for de gyldige fire timer af din parkering. Derfor gælder de samme regler for overtrædelse af 
parkeringsbestemmelserne som på resten af AU’s medarbejderparkering, og du vil kunne få en 
kontrolafgift.  

 

Kan jeg få min kontrolafgift annulleret, hvis jeg var forhindret i at flytte min bil ved fuldt batteri pga. 
af f.eks. et møde eller undervisning på AU? 

Nej, du skal flytte din bil øjeblikkeligt, når den har et fuldt batteri. Bliver du holdende på pladsen, 
overtræder du bestemmelserne for medarbejderparkering på AU og kan derfor få en kontrolafgift. 
Der opfordres til at flytte din bil, inden møde eller undervisning starter, eller at lade op, når dine 
forpligtelser er slut.  

 

Hvor kan jeg parkere, når jeg skal flytte min bil fra ladestanderbåsen efter endt opladning? 

Når du har ladet din bil i fire timer, eller din bil har opnået fuldt batteri, skal du flytte din bil, så andre 
kan benytte muligheden for at lade. AU kan ikke garantere, at der er en ledig p-plads i umiddelbar 
nærhed af ladestanderne. Hvis p-pladserne er fyldt, henvises der til at søge efter en ledig 
parkeringsplads på AU’s øvrige medarbejderparkeringsområder.  

 

Kan jeg holde i ladestanderbåsene med min el- eller hybridbil uden at oplade? 

A: Du kan kun parkere din el- eller hybridbil i ladestanderbåsene, hvis den er under opladning. Du 
kan lade i maks. fire timer eller indtil din bil er fuldt opladet, hvis det sker inden de fire timer er gået. 
Parkering kræver desuden p-skive og gyldig registrering på au.dk/parkering. Biler, der udelukkende 
kører på fossile brændstoffer, må ikke parkere i ladestanderbåsene.  


